

Assunto: **PROPOSTA AJUSTADA PE 0407.01.2022**  
De: Xmedical Clean <licitacaoxmedicalclean@gmail.com>  
Para: <licitacao@acarau.ce.gov.br>  
Data: 29/07/2022 13:15



- PROPOSTA AJUSTADA.pdf (~122 KB)

Boa tarde,

Segue proposta ajustada solicitada.

Grata.



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0407.01/2022 - PE  
DATA DE ABERTURA: 27 DE JULHO DE 2022 ÀS 09:00 HORAS.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI NO 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA N 11278.643000122001 DA PORTARIA N 1.241/2022 MINISTÉRIO SA SAÚDE, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ-CE

RAZÃO SOCIAL : X MEDICAL & CLEAN LTDA  
ENDEREÇO : AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA  
CEP : 60.824-245 FORTALEZA - CEARA - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2  
CNPJ :13.737.194/0001-54 CGF : 06.154.538-4  
EMAIL : XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM TELEFONE : (85) 3393-9542

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 02: EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR - ARMAZENAMENTO, ACOMODAÇÃO - DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ARMARIO VITRINE ARMÁRIO DO TIPO VITRINE COM PORTA PARA GUARDA DE MATERIAIS OU MEDICAMENTOS. NUMERO DE PORTAS: 02 PORTAS: MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO: LATERIAS DE VIDRO: POSSUI.	UNID	2	MODELO	R\$ 818,75	oitocentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.637,50	mil seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
2	BIOMBO BIOMBO, DIVISORIA MOVEL, DIVISORIA DE AMBIENTES. RECURSO UTILIZADO PARA DIVISÃO DE AMBIENTES. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO TRIPLO, COM RODÍZIOS.	UNID	2	MODELO	R\$ 1.012,50	mil e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
3	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO DISPOSITIVO PARA APOIO/DESCANSO DO BRAÇO DURANTE A APLICAÇÃO DE LÍQUIDOS INTRAVENOSOS E COLETA DE SANGUE. MATERIAL DE CONFECCÃO (ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO): AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL.	UNID	1	MODELO	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 200,00	duzentos reais
4	CARRO DE CURATIVOS CARRO UTILIZADO NO APOIO A REALIZAÇÃO DE CURATIVOS E TRANSPORTE DE UTENSÍLIOS PARA ESTE FIM. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL, ACESSÓRIOS: BALDE E BACIA.	UNID	2	MODELO	R\$ 937,50	novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
5	ESCADA DOIS DEGRAUS. DISPOSITIVO AUXILIAR PARA FACILITAR O ACESSO DE PACIENTES À NÍVEIS MAIS ALTOS, TAIS COMO: LETOS. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	4	MODELO	R\$ 262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
6	MESA AUXILIAR MESA AUXILIAR DESTINADA AO APOIO DE RECURSOS MÉDICO-ASSISTENCIAIS, UTILIZADA EM AMBIENTES HOSPITALARES. DIMENSÃO: DE 40X80X80CM E 60X80X80CM, MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	2	MODELO	R\$ 437,50	quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
7	MESA DE EXAMES MESA FIXA UTILIZADA PARA EXAMES/TRATAMENTO DE PACIENTES. ESTRUTURA SEM ARMÁRIO, MATERIAL DE CONFECCÃO. AÇO INOXIDÁVEL OU FERRO PINTADO, COM COLCHÃO.	UNID	1	MODELO	R\$ 541,63	quinhentos e quarenta e um reais e sessenta e três centavos	R\$ 541,63	quinhentos e quarenta e um reais e sessenta e três centavos
8	MESA DE MAYO MESA AUXILIAR MÓVEL, TIPO MAYO, PARA USO EM PROCEDIMENTO DE ANESTESIA E/OU CIRÚRGICOS EM GERAL. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	2	MODELO	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
9	MESA GINECOLÓGICA MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO, CONSTITUÍDA POR BASE, LEITO, GAVETA DE ESCOAMENTO E PAR DE PORTA COXA. ESTRUTURA/MATERIAL DE CONFECCÃO: COM ARMÁRIO/MADEIRA-MDF	UNID	1	MODELO	R\$ 1.940,87	mil novecentos e quarenta reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.940,87	mil novecentos e quarenta reais e oitenta e sete centavos
10	SUPOORTE DE SORO ESTRUTURA UTILIZADA PARA COLOCAR O FRASCO DE SORO DURANTE A APLICAÇÃO NO PACIENTE. TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO: PEDESTAL/AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	2	MODELO	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02					onze mil, duzentos e noventa e cinco reais		R\$	11.295,00



VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	11.295,00
onze mil, duzentos e noventa e cinco reais		

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL.  
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.  
PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL.

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO ITEM ABAIXO DISCRIMINADO.

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA CE, 29 DE JULHO DE 2022.

ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES: 03980817350  
Assinado de forma digital por ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES:03980817350  
Dados: 2022.07.29 13:11:31 -03'00'